
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.04.2023 № 157                                                                с. Петропавловское

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  Петропав-
ловского района от 16.04.2019 № 149

 На  основании  требования  прокуратуры  Петропавловского  района  от
30.03.2023 № 02-16-2023 об изменении нормативно правового акта с целью
исключения выявленных коррупциногенных факторов, руководствуясь Уста-
вом муниципального образования Петропавловского район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района
от  16.04.2019  №  149  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных
участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности  и  земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, гра-
жданам  для  индивидуального  жилищного  строительства,  ведения  личного
подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного
хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуще-
ствления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»» следу-
ющие изменения:

в административном регламенте «Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, гражданам для инди-
видуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяй-
ства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражда-
нам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьян-
ским (фермерским) хозяйством его деятельности», утверждённом указанным
постановлением:

подпункт «г» пункта 3.1.1.3. раздела III после слов «о взаимодействии»
дополнить словами «а именно в течение пяти рабочих дней со дня принятия
документов от заявителя.»;

подпункт 2 пункта 3.1.1.4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Заявителю предлагается устранить допущенные нарушения и повтор-

но обратиться в течении десяти рабочих дней с момента получения уведом-



ления  о  допущенных  нарушениях  с  заявлением  в  органы  местного  само-
управления.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Адми-
нистрации  Петропавловского  района  Алтайского  края  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава района                                                                                       С.В. Козликин

 

 


	1. Внести в постановление Администрации Петропавловского района от 16.04.2019 № 149 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населённого пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»» следующие изменения:

